Konformitätserklärung
Die Konformitätserklärung gilt für Holzheizungen, die in Deutschland, in Österreich und in der Schweiz in Verkehr gebracht
werden und die die Anforderungen der Novelisierung der BImSchV der Stufe 2 erfüllen.
Hersteller/Importeur: PPHU „HAJDUK” Agnieszka Nasińska
Ul. StraŜacka 77A, 66-400 Gorzów Wlkp. (Polen)
Tel. +48 95 722 54 59, Fax. +48 95 723 99 98
Produkt:   Kamineinsätze
Typenbezeichnung:  PRISMA M, Mh, MR, MRh, MDRh, 1VM, 1VMh
Das bezeichnete Produkt ist konform mit dem Baumuster, der den Anforderungen der folgenden Normen und Verordnungen
entspricht: Europäische Norm Nr: EN 13 229
Deutschland BImSchV Stuffe 2
  Grenzwert erfüllt ist
CO 1,25 g/m3 0,89 g/m3
Staub 0,040 g/m3 0,036 g/m3
Wirkungsgrad 75% 84%
Schweiz LRV 07:
  Grenzwert erfüllt ist
CO 1,50 g/m3 0,89 g/m3
Staub 0,075 g/m3 0,036 g/m3
Wirkungsgrad 75% 84%
Österreich,  Art. 15a B-VG - ab 2015
  Grenzwert erfüllt ist
CO 1100 mg/MJ   595 mg/MJ
Staub  35 mg/MJ   27 mg/MJ
NOX  150 mg/MJ   69 mg/MJ
OGC 50 mg/MJ 24 mg/MJ
Wirkungsgrad 80% 84%
• Nennwärmeleistung beträgt:  8,8 kW
• Abgasetemperatur:  230 oC
• Abgasmassenstrom:     7 g/s
Die Konformität des Baumusters mit den oben stehenden Normen wurde durch folgende Konformitätsbewertungsstelle
festgestellt: Konformitäts-Bewertungsstelle:
Zertifiziert für :Das Institut ist gemäss der Richtlinie 89/106/EEC für Bauprodukte unter der Nummer 1452 notifiziert
Prüfbericht Nr: 17/13-LG
Für die Richtigkeit dieser Angaben:
Gorzów Wielkopolski   17.05.2013 r.
… … … … . . … … … . . … … … … … … . .     … … … … . . … … … . . … … … … … … . .
   Ort und Datum      Firmenstempel  und Unterschrift
Konformitätserklärung
Die Konformitätserklärung gilt für Holzheizungen, die in Deutschland, in Österreich und in der Schweiz in Verkehr gebracht
werden und die die Anforderungen der Novelisierung der BImSchV der Stufe 2 erfüllen.
Hersteller/Importeur: PPHU „HAJDUK” Agnieszka Nasińska
Ul. Strażacka 77A, 66-400 Gorzów Wlkp. (Polen)
Tel. +48 95 722 54 59, Fax. +48 95 723 99 98
Produkt:   Kamineinsätze
Typenbezeichnung:  PRISMA K, Kh, KR, KRh, 1V, 1Vh, 1VT, 1VTh
Das bezeichnete Produkt ist konform mit dem Baumuster, der den Anforderungen der folgenden Normen und Verordnungen
entspricht: Europäische Norm Nr: EN 13 229
Deutschland BImSchV Stuffe 2
  Grenzwert erfüllt ist
CO 1,25 g/m3 1,25 g/m3
Staub 0,040 g/m3 0,015 g/m3
Wirkungsgrad 75% 84%
Schweiz LRV 07:
  Grenzwert erfüllt ist
CO 1,50 g/m3 1,25 g/m3
Staub 0,075 g/m3 0,015 g/m3
Wirkungsgrad 75% 84%
Österreich,  Art. 15a B-VG - ab 2015
  Grenzwert erfüllt ist
CO 1100 mg/MJ   834 mg/MJ
Staub  35 mg/MJ   12 mg/MJ
NOX  150 mg/MJ   47 mg/MJ
OGC 50 mg/MJ 40 mg/MJ
Wirkungsgrad 80% 84%
 Nennwärmeleistung beträgt:  9,5 kW
 Abgasetemperatur:  200
o
C
 Abgasmassenstrom:     9 g/s
Die Konformität des Baumusters mit den oben stehenden Normen wurde durch folgende Konformitätsbewertungsstelle
festgestellt: Konformitäts-Bewertungsstelle:
Zertifiziert für :Das Institut ist gemäss der Richtlinie 89/106/EEC für Bauprodukte unter der Nummer 1452 notifiziert
Prüfbericht Nr: 89/13 - LG
Für die Richtigkeit dieser Angaben:
Gorzów Wielkopolski   10.12.2013 r.
… … … … . . … … … . . … … … … … … . .     … … … … . . … … … . . … … … … … … . .
Ort und Datum      Firmenstempel  und Unterschrift